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Köszöntő
Tisztelt Elsőéves Hallgatók! 
Kedves Gólyák!

Nagy szeretettel köszönötöm Önöket 
– Bécs és Lyon után – a világon harma-
dikként alapított Állatorvostudomá-
nyi Egyetemen . Intézményünkben 1787 
óta megszakítás nélkül folyik az oktatás, 
melynek hangsúlyai az évszázadok során 
változtak ugyan, de a cél, hogy nemzet-
közileg elismert tudással rendelkező, 
jól képzett állatorvosokat bocsátsunk 
ki, töretlen . Intézményünkben a három 
nyelvű – magyar, angol és német – állat-
orvos-képzés mellett biológia MSc és 
kutató zoológus szakon tanulnak hall-
gatóink. Idegennyelvű diákjaink a világ 
közel 60 országából érkeznek hoz-
zánk, igazi nemzetközi életet teremtve 
Budapest leghangulatosabb Campu-
sán. A műemléki védettségű épületek-
ben korszerű feltételek mellett adjuk át 
a tudást, folyamatosan fejlesztjük és szé-
pítjük Alma Materünket, hogy az egye-
tem minden polgára jól érezze magát, 
hiszen ez egy nagy család . Olyan közös-
ségbe kerültek be, ahol a tudás megszer-
zése mellett életre szóló barátságokkal és 
élményekkel gazdagodnak a következő 
öt és fél évben . Nincs olyan magyar állat-
orvos, aki ne kötődne ezer szállal egye-
temünkhöz, hiszen mindnyájan itt sze-
rezték meg diplomájukat, amiért bizony 
keményen meg kell dolgozni, de tanáraik 
mindent megtesznek azért, hogy tanul-
mányaik végén kiváló szakemberként áll-
ják meg helyüket a világban .

Most egy új, idegen világba csöppentek, 
ami sok meglepetést és szokatlan hely-
zetet tartogat, de ne ijedjenek meg . Ha 

tovább lapoznak ebben a füzetben, meg-
tapasztalják, hogy itt várták Önöket! Fel-
sőbb éves hallgatóink őszintén számol-
nak be a színes egyetemi életről, hasznos 
információkkal, tanácsokkal bíztatják 
Önöket, vegyenek részt a közös kaland-
ban már az első perctől. Legyenek aktív 
tagjai az ÁTE családnak, amire oly büsz-
kék vagyunk, oktatók és hallgatók egya-
ránt. Bízom benne, hogy az elkövetkező 
években Önök is írnak a Gólyahírbe, bíz-
tatva a jövő elsőéveseit életük nagy vál-
tozása előtt.

Isten hozta Önöket és szívből gratulá-
lok, hiszen kiemelkedő érettségi eredmé-
nyeiknek köszönhetően immár közénk 
tartoznak. Mielőtt megkezdjük a közös 
kemény munkát, ismerkedjenek a Gólya-
találkozón, a Gólyatáborban, örüljenek 
a sikernek és legyenek büszkék magukra . 
Szívből ajánlom a következő oldalakat, 
ahol kellő humorral fűszerezve első kéz-
ből tájékozódhatnak az Állatorvostudo-
mányi Egyetem életéről.

Dr. Sótonyi Péter
rektor
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Kedves Gólya!

Gratulálok! Megcsináltad, sikerült!

Ha ezeket a sorokat olvasod, az azt 
jelenti, hogy a közéd és a nagybe-
tűs élet közé görgetett első hatalmas 
akadályt leküzdötted . Ki tudja, mióta 
álmodozol arról, hogy egyszer majd 
állatorvos leszel, és mostantól minden 
esélyed adott, hogy ezt valóra váltsd . Biz-
tos vagyok benne, hogy rengeteg munka és 
idő van emögött az eredmény mögött, úgy-
hogy tégy meg egy szívességet, és legyél nagyon 
büszke magadra!

Hatalmas öröm számomra is, hogy ezt a köszöntést írhatom most Neked, hiszen 
újabb taggal bővül az ÁTE családunk. El se tudod képzelni, mennyire várjuk már, 
hogy megismerjünk élőben, hiszen ha te is akarod, rengeteg közös buli, fröccsözge-
tés, vagy akár hajnalig tartó beszélgetés vár még ránk. Az SMS-ből már rájöhettél, 
hogy felvételt nyertél az egyetemre, de amit még nem tudsz, hogy emellett mostantól 
tagja vagy egy olyan közösségnek, amihez fogható sehol máshol nincs . Biztosíthat-
lak róla, hogy életed legszebb időszakát fogod itt eltölteni, úgyhogy mostantól kezdve 
élvezd minden pillanatát!

Ezt az újságot teljes egészében hallgatók állították össze Neked, azzal a céllal, hogy 
kicsit bepillantást nyerj azokba az élményekbe, amik várnak rád . Nagyon nehéz dol-
gunk volt, hiszen nem könnyű válogatni a rengeteg felejthetetlen élmény között, de 
reméljük, hogy azért legalább egy picikét szerelembe esel a rád váró ÁTE jövővel. 
Az élménybeszámolókon kívül igyekeztünk minél több segítséget, tanácsot leírni, 
hogy ezzel is megkönnyítsük az első bizonytalan lépéseket. 

Természetesen bármi kérdésed van, amire nem kaptál választ az újságból, tedd fel 
nyugodtan nekünk! ÁTE HÖK néven megtalálsz minket Facebook-on és Instagramon 
is, biztosíthatunk róla, hogy rövid időn belül egy hallgató társadtól kimerítő választ 
fogsz kapni, de nekem is írhatsz nyugodtan bármikor, szívesen segítek bármiben! 
Ezeket az oldalakat érdemes mostantól követned, hiszen többek között innen érte-
sülhetsz a különböző hallgatókat érintő eseményekről, történésekről. További infor-
mációkért érdemes még átnézni az univet .hu-t, bár biztos, hogy az elmúlt hónapok-
ban már belefutottál . 

Mi már tűkön ülve várjuk, hogy találkozhassunk veled személyesen, úgyhogy szeret-
nénk meghívni Augusztus 16-án az egyetemre, ahol kicsit bepillantást nyerhetsz az 
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egyetemi és kollégiumi életbe . Rengeteg hasznos infóval fogunk ellátni, majd a nap 
végén közösen is megünnepeljük az egyetemi éveid kezdetét . Az ezzel kapcsolatos 
részletekkel még jelentkezünk, Te csak tedd szabaddá aznapra . . . . Meg ha megfogadsz 
egy jó tanácsot, akkor másnapra se tervezz semmi világmegváltót!

A másik kihagyhatatlan program a méltán híres és mindenki által türelmetlenül várt 
GÓLYATÁBOR, amit Augusztus 25-28 . fogunk megtartani Pusztafalun . A gólyatábor 
nem kötelező, de erősen ajánlott. Arról biztosíthatunk, hogy minden kihagyott ÁTE-s 
program súlyos megbánást von maga után. Páratlan lehetőség arra, hogy megtaláld a 
helyed ebben a számodra még új közösségben. Mi szervezők azt szeretnénk, ha életed 
legjobb 4 napját adhatnánk Neked . 

Ez egyelőre csak egy meghívás, a többi részletet mostantól az évfolyamotok közös 
Facebook csoportjából fogod megtudni, amibe talán már be is kerültél . Ha véletlenül 
nem, arra kérünk, hogy keress meg minket Facebook-on, Instán, telefonon, email-
ben, postán, füstjellel, vagy csak sorolj fel a tükörbe nézve 3 híres magyar állatorvost 
és fordulj meg tízszer! Semmiképp sem szeretném, ha valaki kimaradna valamiből, 
információk nélkül bóklászna az utcán kétségbeesetten . 

Engedd meg, hogy még egyszer gratuláljak! Remélem, hogy veled is találkozunk 
augusztusban, addig is kövesd figyelemmel a Facebook-on hömpölygő információ 
áradatot! 

Madarász Noémi
HÖK elnök
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Zoológus Köszöntő
Kedves leendő zoológusok, „szaktársaim”!

Először is gratulálni szeretnék, hogy felvé-
telt nyertetek szerény kis egyetemünkre! 
Nem egyszerű bekerülni egy ilyen elit kép-
zésre, főleg ekkora létszámmal. Az idő 
előrehaladtával remélem, egyre inkább 
megerősödik bennetek az érzés, hogy jól 
választottatok, amikor az itteni kutató zoo-
lógus képzésre jelentkeztetek .

Most sorra kéne vennem, milyen képzésben lesz 
részetek, milyen nehézségekkel kell megküzdenetek, 
milyen jó és rossz része van a szaknak . A szomorú helyzet 
az, hogy nem tudom minderre a konkrét választ. Őszinte leszek veletek. Nem tudom, 
hogy mennyire lesznek nehezek és megerőltetőek a tárgyaitok, órarendetek. Amit 
viszont tudok, hogy minden segítséget megkaptok a felsőbb évesektől és tanáraitok-
tól. Az itteni oktatás egyik nagy előnye, hogy mindenkivel személyesen foglalkoz-
nak . Itt nem Neptun kódként, hanem hallgatókként kezelnek minket mind a tanárok, 
mind a Tanulmányi osztály munkatársai. Persze ennek van hátulütője is például az 
órákra be nem járást már most elfelejthetitek .

Na, de hogy ne csak ilyen formális, száraz és szőrszálhasogató témákról meséljek 
nektek, hadd mutassam be egyetemünk azon oldalát, ami talán a legtöbbötöket érde-
kelhet . Milyen a közösségi élet errefelé? Nem fogunk nagyon szétválasztva lenni az 
állatorvos hallgatóktól? Lesz időnk fiatalságunknak élni?

Ezekre a kérdésekre már a gólyatalin választ kaphattok . Röviden összefoglalva csak 
rajtatok múlik . Az egyetem közössége nagyon befogadó, nemcsak az évfolyamtársak-
kal, de felsőbb évesekkel is bármikor lehet egy sört pattintani óra előtt, után (közben). 
Temérdek program ad lehetőséget az ismerkedésre, összerázódásra kezdve a gólya-
táborral. Később az ökörsütésen ünnepelhetünk, majd következnek a Marek-napok. 
Ez egy hetes, sportvetélkedőkkel és kollégiumi megőrülésekkel teletűzdelt, nagybe-
tűs BULI. Ha valaki nem is koleszos akkor sem érdemes kihagyni. Igaz a bulik mellett 
órákra is kell járni, ezért a Hallgatói Központ többek között tökéletes hely egy szé-
pítő alvásra. Novemberben megrendezésre kerül a csak rólatok szóló gólyabál. Mon-
danom sem kell, nem éri meg kihagyni, főleg a gólyák bált megnyit ó táncát. A tavaszi 
félév során kerül megrendezésre a szintén egy hétig tartó Equus-napok. Ez az időszak 
amikor az évfolyamok egymásnak feszülnek a kiválasztott legjobbjaik vezetésével és 
eldöntik, melyikőjük a legnagyobb marha. Futóverseny, vízivetélkedő, röpi, floorball, 
sörváltó és sok más sportágban képviselhetitek az évfolyamotokat .
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A nagyobb programok mellet az egyetem klubjában, az Equus klubban is lehetősége-
tek lesz kicsit kiengedni, letenni az órai jegyzeteket és helyette valamilyen agysejtír-
tót magatokhoz véve kikapcsolódni . Két különösen fontos hely van még, amik még ha 
nem is része az egyetemnek, sokan otthonosabban mozognak bennük, mint a labor-
ban vagy a rendelőben. Az egyik a Hari Kebab, ahol az egyetem hallgatójaként ked-
vezményesen ehettek, illetve a Keleti Waiting Room, ahol szintén kedvezményesen 
ihatjátok a jobbnál jobb söröket .

Remélem sikerült egy kis belátást adnom nektek mi vár rátok itt az egyetemen! Ha 
mégsem, nyugodtan keressetek a fentebb említett három helyszínen . Az egyikben 
biztos megta láltok

Üdv .:

Mayer Ádám Sándor
Hallgatói Önkormányzat Biológus Elnök
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Elsőév elsőkézből
Kedves Elsőév! 

Először gratulálni szeretnék, mert nem kis munka áll mögötted. De sikerült, itt vagy. 
Teljesen mindegy hányadjára vettek fel, most már közénk tartozol. (Nyugi akármeny-
nyire is szektásan hangzik ez de nem az… vagy mégis?) Jó, na viccet félretéve érezd 
magad nagyon szerencsésnek, mert egy olyan hihetetlenül összetartó, és támogató 
közösség részévé váltál, amiről eddig csak álmodni mertél. Tudom, hogy mindez 
hihetetlenül hangzik, de számomra tényleg ilyen volt az ÁTE. Egy jó tanács (ne izgulj 
még sok lesz), kérdezz! Ne féljetek a felsőbb évesektől, sőt rengeteg vizsgával zárt-
helyivel, vizsgafelvétellel, tárgyfelvétellel kapcsolatos hasznos infót tudhattok meg 
tőlük. Következő jó tanács! Gólyatábor erősen ajánlott! Nekem életem egyik legfe-
lejthetetlenebb élménye volt . Nagyon fontos kihangsúlyozni, hogy semmi sem köte-
lező ott, tényleg csak abban veszel részt, amihez kedved van. Én pár nagyon jó bará-
tommal ott ismerkedtem meg . Ne ijedj meg, az elején nagyon soknak és nehéznek fog 
tűnni minden, (jó mondjuk az is, de nem annyira, mint az elején tűnik...) de bele fogsz 
jönni. A híres első anatómia órát, amit Rektor úr fog tartani, csak élvezd ki, ne izgulj, 
ha jegyzetelés közben elvesztenéd fonalat, minden benne lesz A fehér könyvben . 
Élvezd ki az első pár hetet, barátkozz, és ne feledkezz meg a Mária tövis kivonatról! 
Személy szerint, a kollégiumiot is csak ajánlani tudom. A közös főzések, a tanuló szo-
bákban való csöndben együtt eltöltött hetek, és nem mellesleg az egyetemi rendezvé-
nyek alkalmával megrendezett nagyteremi bulik színesítik a nem is olyan szürke hét-
köznapokat .

Annyit megígérhetek, hogy érzelmekkel és élményekkel teli öt és fél év vár rátok . 
Találkozunk a gólyatáborban!

Nagyon várunk titeket!

Sándor Júlia
II. évfolyam
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Kedves elsőév!

Először is szeretnék mindannyiotoknak gratulálni a sikeres felvételihez! Higgyétek 
el az ország egyik legrangosabb egyeteméhez tartoztok most már. De ami még fonto-
sabb, hogy talán az egyik leghangulatosabb és összetartóbb közösségéhez is . Tudom, 
hogy ez nagyzónak hangzik, de majd megfogjátok érteni. Javaslom nektek, hogy a leg-
több programon, amin tudtok, vegyetek részt . Beleértve a gólyatalálkozót is! Többen 
is vagyunk, akik már ott olyan barátokat szereztünk, amelyek egyrészt a gt-ben is 
könnyítették a feloldódást másrészt az óta is szoros barátságként maradtak fent . A gt 
számomra hatalmas élmény volt. Minden program nagyon jó, de semmi se kötelező. 
Egy jó tanács tőlem: ne a sport nap előtt akarjátok skippelni az éjszakát. A gólya talál-
kozón már találkozni fogtok a felsőbb évesekkel is. Számomra akkor derült ki, hogy 
amit más egyetemekről meséltek az nálunk abszolút nem igaz. Kivétel nélkül mind-
annyian nagyon nyitottak, megértőek, de ami még fontosabb, hogy hatalmas party 
arcok akik szívesen bevezetik az elsősöket az egyetemi bulik világába. 

A gt után megkezdődik az év, ahol beindul a tanulás is. De egy jól beosztott idővel 
megoldható, hogy a közösségi életből se maradjatok ki. Én kollégistaként (ahol még 
sokat lesztek függetlenül attól, hogy hol laktok) két negyed évessel kerültem egy szo-
bába, így hamar megtanultam, hogy a kéthetente rendezendő Equus bulik kihagyása 
balszerencsét okoz. (Nekem is csak egy maradt ki, mivel a túl jól sikerült kolis alapo-
zás egy taktikai alvást igényelt részemről…) 

Az őszi félév egy sarokpontja lesz a koliban rendezendő Marek-napok. Ahol a közös 
disznóvágás, nagytermi bulik és sport programok keretein belül még több lehetősé-
getek nyílik az ismerkedésre. De az igazán nagy buli az Equus hét lesz. Ez egy több 
napos rendezvénysorozat, de nem árulok el előre semmit, majd úgy is átélitek.

Végezetül a tanulás nagyon fontos de ahogy már biztos hallottátok az egyetemi évek 
lesznek a legszebb éveitek . Szóval nem érdemes az egészet egy szobában asztal fölött 
ülve tölteni . Annak is megvan a maga ideje .

Ui.: Ha bármi kérdésetek van keressetek engem vagy bármely felsőbb évest bizalom-
mal .

Kósa Csongor
II. évfolyam
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Amit még nem tudtál az Országos 
Állategészségügyi Versenyről
Kedves Elsőéves!

Hallottál már az Országos Állategészségügyi Versenyről? Esetleg részt is vettél rajta 
és gondolkodtál azon, hogy milyen is lehet ezt megszervezni?

Így, hogy már Te is az egyetemi közösséget erősíted, lehetőséged nyílik a verseny 
színvonalát munkáddal tovább emelni!

A verseny 2018 óta kerül megrendezésre folyamatosan, ugyanis a járvány során is 
sikerült megtartanunk, így idén már 7. alkalommal indítjuk el a jelentkezést. Az előző 
tanévben 90 csapat jelentkezett, majd a három online forduló után a legjobb 10 csa-
patot láttuk vendégül az egyetemen 2023. március 3-5 között. (Az előző versenyről írt 
részletes összefoglalót a következő linken olvashatod: https://univet.hu/hu/2023/03/17/
vi-orszagos-allategeszsegugyi-verseny-donto-avagy-igy-zajlott-ez-az-esemenydus-3-nap-
szervezoi-szemmel/ )

Bizonytalan vagy abban, hogy elsősként, 
hogyan tudnál ehhez hozzátenni, vagy 
belefér-e egyáltalán az idődbe? 

Szeretnénk egy kicsit bevinni a színfalak 
mögé, hogy hogyan is zajlik a szervezés . 
A gárda nagyon színes, minden évfolyam 
képviselteti magát. A végezhető felada-
tok hasonlóan színesek, mindenki biz-
tosan megtalálja a hozzá legközelebb valót . A munkát már augusztusban megkezd-
jük, a legelső lépés a csapatépítő program, ugyanis enélkül, hogy lehet csapatban 
dolgozni? Mi is voltunk elsősök, teljesen tisztában vagyunk az ezzel járó nehézsé-
gekkel, így a gólyáink rendszerint becsatlakoznak egy felsőbb éves hallgatóhoz, sok-

kal inkább megfigyelnek a fordulók során, hogy melyik 
irány is tetszik nekik .

A fordulók feladatait is elkezdjük augusztusban írni, 
ekkor még sokkal több ideje van mindenkinek, mint 
a szorgalmi időszakban. Nagyon sok érdekességet 
tanulunk az egyetemen, a legtöbb tantárgyból nagyon 
könnyen össze lehet dobni egy jópofa feladatot, amit 
többen csinálva még nagyobb buli! A versenyzők visz-
szajelzései alapján még az olyan diákok is szívesen old-
ják meg őket, akik nem feltétlen állatorvosi pályára 
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készülnek . A megírt feladatokkal ugyanis minél szélesebb spektrumot próbálunk 
lefedni, így a tényleges betegségek és a diagnosztika mellett, az állat-és környezetvé-
delem, az állathigiénia és élelmiszerbiztonság is mindig ott vannak a témáink között . 
Ezek pedig mindenkit érintenek .

Az egyes fordulók után beérkezett feladatlap javítását és a döntőn való segédkezést 
minden szervező végzi, de ezen felül bőven vannak még feladatok. 

Aki kommunikációban erősebb, ő tartja a versenyzőkkel és támogatókkal a kapcsola-
tot, segít a feladatlapok kiküldésében és fogadásában. A kreatívabb személyiségűek 
pedig a szerkesztői feladatokat látják el, nagyon fontos számunkra a dizájn, a szer-
kesztőink nem kevés munkájába kerül a csodás kiküldött anyagaink létrehozása. 
Az élesszemű szervezőink néznek át minden feladatlapot és megoldókulcsot nyelv-
helyességi szempontból, de a közösségi média felületein is képviseltetjük magunkat, 
így ehhez is kell felelős. 

Nagyon fontosnak tartjuk minél több pályaválasztás előtt lévő középiskolással meg-
ismertetni, hogy mikkel is jár ez a gyönyörű hivatás. A tőlük kapott hála, elismerés 
pedig az igazi fizetsége a munkánknak. Reméljük, kedvet kaptál Te is, hogy csatla-
kozz hozzánk!

Ha bármi további kérdésed van, keress minket az alábbi elérhetőségeken bizalommal!

A szervezők

Kapcsolat:
E-mail: szervezo.oav@gmail.com
Facebook: V. Országos Állategészségügyi Verseny (@allatorvosiegeszsegverseny)
Instagram: Állategészségügyi Verseny (@animalhealth.championship)
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Campus bemutató
Kedves Gólyák! 

Engedjétek meg, hogy ezúton is gratuláljak Nektek, hogy felvételt nyertetek az ország 
egyik legkiválóbb egyetemére . Nem csak egy fantasztikus emberekkel teli és rengeteg 
új tudást ígérő oktatási intézménybe, de egy gyönyörű campusra nyertetek így bejá-
rást. A mi egyetemünk ugyanis teljesen más, mint a többi. Bár Budapest kellős köze-
pén, a 7 . kerületben, a Keleti pályaudvartól csak egy köpésre található mégis a sok 
szürke bérház között valódi oázisként hívogatnak bennünket a régi, patinás épületek 
és a rendezett kert a sok fával és dísznövényekkel . Belépve a kapun azonnal emble-
matikus figuránk, Csatlós, a szürkemarha bika fogad majd titeket, akivel kapcsolat-
ban több legenda is kering . Fontos például, hogy -akármennyire is nagy a készte-
tés- semmiképp ne üljetek fel rá, ugyanis azt csak a diplomátok átvétele után szabad . 
Azt mondják, hogy aki ez előtt ráül, abból soha nem lesz állatorvos. Tovább sétálva 
a bal oldalon található az egyik olyan hely, amellyel sokat fogtok találkozni elsősként, 
a Kémiai Tanszék . A padokkal és számtalan pihenésre, olvasásra, tanulásra alkalmas 
ülőhellyel teli kis erdőben sétálva rengeteg szoborral, köztük -nagy hírű, elismert volt 
professzorok mellett- a 9 őshonos magyar kutyafajtát ábrázolókkal is találkozhattok. 
Túljutva a sétányon érkeztek meg az Anatómiai és Szövettani Tanszékre . Kezdetben 
nehéznek fogjátok érezni az itt oktatott tárgyakat, de higgyétek el, ha jól megtanuljá-
tok őket kiváló alapot adnak a további tanulmányaitokhoz.
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A két tanszék között található hatalmas és méltán híres könyvtárunk, ahová bármi-
kor bemehettek, ha egy kis csendességre vágytok, vagy egy könyvet szeretnétek kiköl-
csönözni . A könyvtár aljában pedig nem más található, mint az Equus klub, ami az 
egyetem saját szórakozóhelye . Itt vannak a legjobb bulik, ahol nem csak az összes 
többi évfolyamra járó diákot, de a külföldi hallgatókat is megismerhetitek . Egy másik 
nagyon fontos épület a HK vagyis Hallgatói Központ, ami tényleg csak a miénk . Kivá-
lóan alkalmas a nagy beszélgetésekre, a többiekkel való találkozásra, egy jó kávé vagy 
egy finom szendvics elfogyasztására a büféből. Mellette a bambuszok között a jóidő-
ben mindenki szívesen szív egy kis friss levegőt az előadások vagy vizsgák után, 
a közelben pedig ott a Tanulmányi Osztály, ahol minden fontos kérdésetekre választ 
adnak az ott dolgozók . Ezeken kívül számos más nagyon szép és fontos épület és még 
rengeteg tanszék található persze a campuson, de ezek talán egyelőre a leglényege-
sebbek számotokra . A legfontosabb pedig úgyis az, hogy Ti fedezzétek fel a campus 
minden egyes pontját. Járkáljatok, nézzetek szét használjatok ki minden percet, amit 
csak odabent tölthettek. Az első néhány napban erre rengeteg időtök lesz.

Tlán a legegyedibb a mi egyetemünkön az az, hogy bátran behozhatjátok magatok-
kal kedvenceiteket . A parkban vagy a folyosókon sétálva sok kutya, macska vagy más 
házikedvenc jön veletek szembe, hiszen akár az előadásokra is beülhetnek veletek. 

Ha az állatok közelsége és a családias környezet nem tenné barátságossá az egész 
egyetemet akkor az oktatók közvetlensége, megértő és segítő hozzáállása biztosan. 

Ők is, de minden idősebb hallgatótársatok is nagyon szívesen válaszol kérdéseitekre, 
segítenek a problémáitok megoldásában, vagy beszélget veletek, ha erre ti is nyitottak 
vagytok. Ne feledjétek nem csak az állatok szeretete és a leendő közös hivatásunk köt 
össze bennünket, hanem ezentúl ez a páratlan campus is, amely az otthonotok lesz az 
elkövetkezendő 5,5 évben.

Kurucz Gergő
IV. évfolyam
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Gasztroangyal
Kivagy ha éhes vagy? Dobj be egy Harit! Budapest legjobb kebabját kaphatod meg 
az egyetemünk mellett közvetlenül. Nem, nem fizettek érte, hogy ezt írjam, tényleg 
így gondolom. És nem csak én, hanem bátran mondhatom, hogy az összes hallgató-
társam . Nem csak egy szuper kebabot ehetsz meg, hanem biztosan találkozol leg-
alább egy ÁTÉssal, akivel kibeszélhetitek a hét fáradalmait . Ha bekerültél az egye-
temre, és ha ezt olvasod, biztosan bekerültél (innen is pacsi), akkor van még egy jó 
hírem, ezzel együtt Hari Club kártyára is jogosult vagy, ami 10% kedvezményt bizto-
sít minden harizásnál . 

A finom kebab mellett garantált a ked-
ves és figyelmes kiszolgálás, a hangula-
tos hely, és ha ez nem lenne elég: nyu-
godtan viheted a kutyádat is, neki is fog 
jutni némi jutalomfalat a kutyabarát 
sarokban .

Mindezek mellett minden évben meg-
rendezik a Harifesztet, ami plusz egy 
lehetőség a szórakozásra, ugyanis ezt 
a lent bemutató Gurival együtt szokták 
létrehozni, a mi legnagyobb örömünkre . 

Gólyahír 2023

14



Ilyenkor van sörpong bajnokság, saját magad készítheted el a kebabod, amit még 
a szépségversenyre is benevezhetsz . Ezen kívül pálinkára, tombolára és fergeteges 
hangulatra érdemes készülni .

Egy a lényeg, egy a fontos, a Hari kebab az egyik törzshelyed lesz az egyetemi éveid 
alatt. És utána is.

Kléh Emma IV. évfolyam 

Ha tudod, hogy nagyon unalmas lesz egy előadás, van egy jó tippem, hogyan dobhat-
nád fel. Térj be a Keleti Waiting Room-ba előtte. (Vagy helyette.) 20 csapon folyik a 
minőségi kisüzemi sör, melyet Zoli és Csabi válogatnak össze kiváló ízléssel. A lage-
rektől az ipákon, gyümölcsös sörökön és stoutokon át egyenesen a gose-ig mindenki 
talál kedvére valót . Megtalálhatóak itt a Mad Scientist, a Szentandrás, a Fehér Nyúl, 
a Rekettye, a Monyo sörei, hogy csak párat említsek . Az este legjobbjaiból elvitelre is 
vásárolhatsz . Hangulatos romkocsma stílus, kedves kiszolgálás, sok jó sör . . igazából 
itt abba is hagyhatnám a cikket. De akkor nem szereznél tudomást bizonyos fontos 
dolgokról: A születésnapodon / névnapodon ajándék italok várnak rád. A különböző 
egyetemi rendezvényeken fel-fel bukkanó katonai mentőautónál szintén a Keleti 
Wainting Room csapata biztosítja, hogy nehogy kiszáradj . A hallgatói KWR kártyád-
dal 15% kedvezményt kapsz . Itt sosem számít, hogy sikerült a vizsgád: ha bánatára, ha 
örömre, nem találsz jobb helyet egy (vagy hat) sör legurítására. Igazán csak egyetlen 
egy baj van a Keleti Waiting Room-mal . Akárhogyan is próbáltam „csak egy sörre” 
beugrani, ez valahogy mindig több lett .

Az itt töltött éveid alatt nagyjából annyi Guri sört ihatsz meg, mint vizet, és habár 
ez lehet ijesztően hangzik, imádni fogod. 

Tringer András V. évfolyam
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Külföldi – Magyar barátság? 
Rajtunk is múlik! 
A magyar és külföldi hallgatók közötti kapcsolat mindig is kényes témának bizo-
nyult az egyetem történetében. Annak ellenére, hogy számos lehetőség adódik az 
egyetem keretein belül arra, hogy a két tábor közelebb kerüljön egymáshoz, vala-
hogy ez sosem történik meg, vagy legalábbis csak látszólag. Ennek (az én véle-
ményem szerint) egyetlen oka van: a magyar hallgatók egyszerűen nem mernek, 
vagy nem akarnak nyitni a külföldiek felé . Persze lehet azt mondani, hogy ugyanez 
a helyzet a másik oldalon is, de a tapasztalatok azt mutatják, hogy a magyarok hoz-
záállása a döntő. Mivel az egyetemen a külföldi hallgatók aránya a nagyobb, nagyon 
fontos (lenne), hogy az egyetemi közösség velük együtt, és nem nélkülük alkosson 
egy egészet . Ezért persze tenni is kell . Közösen .
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Szerencsére az elmúlt pár évben sokat javult a tendencia az említett hozzáállásban, 
de még mindig messze a vége. A Hallgatói Önkormányzat, az ISC (International 
Students’ Committee), az IVSA (International Veterinary Students’ Association), 
valamint az egyetem vezetősége nagy erőkkel dolgozik azon, hogy olyan lehetősége-
ket teremtsen a hallgatóknak, amikkel a köztük lévő kapcsolat szorosabbá és jobbá 
válhat. Az egyik ilyen lehetőség, a tavasszal rendeződő Equus-napok, azon belül is 
az „International Day”, valamint az ősz eleji Ökörsütés, de ilyen volt a tavalyi évben 
először megrendezett Oktoberfest is, ami a kolis Marek-napok előfutáraként szol-
gált. 2019-ben töltötte 30. születésnapját az egyetem német nyelvű állatorvoskép-
zése, ennek örömére lett megrendezve a „mini Wiesn” sok sörrel, autentikus német 
ételekkel, vicces játékokkal és még a bajor tánc sem maradt el. Az este pedig (mint 
minden egyetemi rendezvénynél), egy hatalmas Equus buliba torkollott. A tervek 
szerint egy hagyomány fog ebből alakulni, így idén ősszel is lehet majd erre a prog-
ramra számítani . 

Az egyetem és a különböző szervezetek által rendezett események mellett számos 
más hely is van, ahol lehetőség nyílhat a külföldiekkel való kapcsolatteremtésre. 
Ilyen például a „HK” (hallgatói központ = a campus és a világ közepe), az olvasóte-
rem, a könyvtár, de igazából az egész campus területe, főleg akkor, ha elbotlasz egy 
kutyában, mert annak 80%, hogy külföldi a gazdája . A viccet félretéve, tényleg ren-
geteg lehetőség adódik a barátkozásra, a nemzetközi kapcsolatok teremtésére, csak 
nyitottnak kell hozzá lenni. Az egyetemen kötődött barátságok akár egy életre is 
szólhatnak, és nem mellesleg sokat is lehet belőlük profitálni. Jó lehetőséget adhat-
nak az idegennyelvek gyakorlására, vagy akár még külföldi utazásokra is . Ezúton 
is szeretnék buzdítani mindenkit, hogy használja ki az egyetem által adott ilyen 
lehetőségeket is! Ismerkedjetek, barátkozzatok, szeptembertől rajtatok is múlik, 
hogyan alakul tovább a magyar- külföldi kapcsolat! További szép nyarat kívánok, 
augusztusban találkozunk!

Dr. Kiss János 
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Egyetemi ruházat – VetStud Clothes
Kedves Gólyák!

Az alábbiakban egy kis összefoglalót olvashattok az egye-
temen rendelkezésre álló ruházati cikkekről, de mindenek-
előtt szeretnénk gratulálni Nektek! Nagy öröm számunkra, 
hogy kimagasló pontokkal nyertetek felvételt, amivel lehe-
tőséget kaptatok arra, hogy tovább öregbítsétek egyete-
münk jó hírnevét!
Egyelőre csak hallomásból tudhatjátok, de szeptember-
től Ti is tapasztalni fogjátok, hogy bár kevesen vagyunk 
állatorvostan- és biológus hallgatók, de annál összetar-
tóbb közösséget alkotunk. Felemelő érzés ennek a rendkí-
vül szűk, elit közösségnek a tagjának lenni és az egyetemi 
ruháink lehetőséget nyújtanak, hogy erre minden nap emlé-
keztessétek magatokat és megmutassátok a világnak milyen 
büszkék vagytok arra, hogy állatorvosisok vagytok!
Fontosnak tartjuk, hogy termékeink amellett, hogy egyete-
misták számára megfizethetők, egyben praktikusak legye-
nek és gyakorlati használat során is megállják a helyüket, 
ezért külön elismerésnek tartjuk, hogy a hallgatók mellett 
az egyetemi dolgozók is előszeretettel vásárolnak tőlünk.
Bátran jelentjük ki, hogy termékeink az előttetek álló 5 és fél év szinte minden élethely-
zetében biztos támaszt jelentenek majd. Legyen szó gyakorlatokról, ahol az első évek-
ben köpenyeinkben, később pedig a műtős ruhákban sajátíthatjátok el e csodás hivatás 
alapjait, vagy a vizsgaidőszakok, sportversenyek megpróbáltatásairól, ahol a komfort-
érzeteteket kényelmes pulcsijainkkal növelhetitek . Nem utolsó sorban pedig a szóbeli 
vizsgák során nyakkendőnk viselésével járó extra adag magabiztosság segíthet a szo-
rult helyzetekben .
Árukészletünk folyamatosan frissül, egyéni rendeléseket felveszünk! Amit nálunk meg-
találtok: Egyetemi logóval és állatorvosi vonatkozású mintákkal ellátott galléros/sima 
pólók, pulóverek széles választékban, nyakkendő, műtős ruházat, laborköpenyek - 
utóbbira rögtön az első hetek gyakorlatain is szükségetek lesz, ezért külön szeretnénk 
kiemelni, hogy már a beiratkozáskor fogtok tudni vásárolni tőlünk, nem kell külön ren-
delést leadnotok, vagy azon izgulni mikor/ hol tudjátok beszerezni őket. Meglévő ter-
mékeink mellett folyamatos újításokat is tervezünk. Éppen ezért érdemes követni a 
Facebook oldalunkat, ahol az aktuálisan elérhető áruinkról tájékozódhattok, valamint 
várjuk kérdéseiteket, észrevételeiteket és az új rendeléseiteket is . Itt tájékozódhattok 
továbbá arról, hogy az adott héten mikor fogunk az egyetemen árulni .
(link: https://www.facebook.com/VetstudClothes/)
Ha a továbbiakban bármilyen kérdésetek lenne, keressetek minket személyesen, Fb-on üze-
netben, vagy a VetStud Clothes Fb oldalán. Minket szinte minden héten megtaláltok a Hall-
gatói Központban (= „HK” /büfé/cafeteria), ott leszünk a legtöbb egyetemi rendezvényen, 
illetve a koliban is.

Mindenkit várunk szeretettel!
Üdvözlettel, a VetStud Clothes csapata: 
Harsányi Kristóf és Pásztor András III. éves hallgatók

KÖPENYEK
• patentos/ gombos kivitelben
• 100% pamut, így minden  

gyakorlaton használható
• egyből elvihető
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Légy te is tagja az IVSA Hungarynek!

De mi is az az IVSA?
Az IVSA (International Veterinary Students’ Association) 
egy nemzetközi szervezet, mely a világ összes Állatorvostu-
dományi Egyetemével kapcsolatban áll, és összeköti a világ 
összes állatorvostan hallgatóját . Ennek a szervezetnek a 
ÁTE-s megfelelője az IVSA Hungary.

Miért éri meg tagnak lenni?
Egyetemen belül megismerkedhetsz és barátságot köthetsz a számos külföldi ország-
ból érkező hallgatótársaddal. Egyetemen kívül pedig bármelyik országba is utazol, 
mindenhol lesz, akivel megihatsz egy sört, aki körbevezet a városban, vagy csak taná-
csokat ad, hogy mit érdemes megnézni .

Ezentúl az IVSA rendszeresen szervez különböző témakörökben nemzetközi konfe-
renciákat, sőt évente kétszer saját konferenciát is szervez, amelynek mindig más és 
más ország ad helyet. Ezek remek lehetőségek, hogy más országból jövő hallgató-
társaiddal felfedezzetek egy országot (nem utolsó sorban bulizzatok egyet). Az IVSA 
Hungary pedig szemeszterenként egy- két cserediák utat is szervez, ahol 3-5 nap ere-
jéig betekinthetsz egy külföldi állatorvosi egyetem életébe . A legjobb az egészben, 
hogy mindkettőre elég nagy kedvezmények kaphatsz, mint IVSA tag. Sőt a cserediák 
utakat szinte teljes egészében az Egyetem és az IVSA fizeti (neked csak a kiutazás-
nál kell a repülőjegyet megvenni). Továbbá érdekes vitaesteket, filmvetítéseket is tar-
tunk, melyeken mindig ínycsiklandó sütemények várnak, ahogy a sütivásárainkon is!

Ha szeretnél többet megtudni, keress meg minket Facebookon vagy Instagramon . 
(Akár magyarul, akár angolul is írhatsz nekünk!)

Facebook: https://www.facebook.com/ivsa.hungary/ Instagram: @ivsa.hungary
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Hetesi gyakorlat – na de mi is ez?
Kedves Gólya!

Engedd meg, hogy gratuláljak a felvételedhez én is!

A kezdeti eufória után biztosan ötlenek fel benned ezerrel a kérdések, melyek között 
nagy valószínűséggel szerepel olyan is, hogy milyen állatokkal szeretnél foglalkozni, 
vagy hogyan szerzel tapasztalatot most még idegen fajokkal…

És akkor elérsz ehhez az oldalhoz, hogy még Hetesi is van...

Na de akkor elárulom végre, hogyan is függ össze a kettő egymással. Évről évre folya-
matosan nő a fővárosból, vidéki nagyvárosból felvett hallgatók száma, akik nagyon 
gyakran már egyetemi tanulmányaik előtt elkötelezettnek érzik magukat a kisállatok, 
esetleg lovak gyógyítása iránt . A szeretet mellett ez viszont gyakran abból is fakad, 
hogy nincsenek valós, pozitív élményeik a haszonállatok melletti nagyszerű életről. 
Én is vidéki nagyvárosi vagyok, így saját tapasztalatból is beszélhetek, hogy mennyire 
hasznos is ez a gyakorlat, állatorvosként fontos belelátni a nagyállatok tartásába, a 
körülöttük lévő munkába, valamint a velük dolgozók életébe is. Személy szerint én 
külön élveztem is a bérház lecserélését gumicsizmában töltött órákra .

Ha Te is ilyen cipőben jársz, akkor semmiképp ne érezd hátrányban magadat, ugyanis 
már a legelső félévetekben megkezdődik az egy hétnyi móka és kacagás Üllőn, az 
egyetemi Tangazdaságban, ahol egészen az ötödik félévig minden szemeszterben egy 
hetet fogsz ott tölteni más-más állat mellett 10 évfolyamtársaddal együtt. Jó azért 
nem pont az állatok mellett, ugyanis mára már a program nagyon jól szervezetté vált, 
így kényelmes szállás, szuper ebéd mind biztosított számotokra . Emellett a délután-
este nagyrésze szabadidőként a tiétek, így a közösségépítés is kötelező része ezeknek 
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a heteknek! Persze az elején mindenki megpróbál levinni magával anatot, de a végén 
úgyis ott ragadtok a közös térben egy társasjáték mellett .

Ennyi bevezető után remélem, hogy alig várod, hogy Te is átéld ezeket a kalandokat! 
Többet nem is szeretnék belőle lelőni, kívánom, hogy minél több mindent tudj meg-
tapasztalni a Hetesin keresztül, biztos vagyok benne, hogy minden itt elsajátított tit-
kot tudsz hasznosítani a karriered során . 

Ha esetleg bármi kérdésed van a gyakorlattal kapcsolatban, keress bátran!

Kiss Daniella Panna 
V. évfolyam
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Marek József kollégium
Az egyetem vidéki hallgatói számára 
a lakhatást a Marek József Oktató-
központ és Kollégiumban biztosítja, 
mely 1973 óta oszlopos helyszíne az 
Állatorvosi társadalom és közösség 
épülésének . A három ágyas szobák 
a 14. kerületben, Zugló zöld övezet-
ében biztosítanak kellemes és több-
nyire csendes pihenési és tanulási 
lehetőséget. Minden szobához külön 
vizesblokk tartozik és emeletenként 
1-1 konyha és tanulószoba szolgálja a 
hallgatók kényelmét . Minimális saját 
parkoló férőhely áll rendelkezésre, de 
az utcában ingyenesen parkolhat, aki 
autóval jár otthonról, vagy későbbi 
gyakorlatai során nélkülözhetetlen 
számára .

Mint említettem, és amire a „több-
nyire csendes” kifejezés is utal, ret-
tentően fontos helyszín a közösségi 
élet szempontjából a kollégiumunk . 
Az alapból nyugalmas környezet álta-
lunk válik élettől pezsgővé és lükte-
tővé a mindennapokban. Programok 
sokaságát élvezhetjük első kézből 
kolisként, ami természetesen nem azt 
jelenti, hogy aki nem itt lakik, nem 
vehet ezeken rész. Ellenkezőleg, köte-
lezően ajánlott, ha igazán meg szeret-
nétek élni az egyetemi éveket . 

A koliban van lehetőség a mindennapi stressz levezetésére külön női és férfi kondi-
teremben, illetve az aszfaltos sportpályán, a Marek arénában, mely amint jobb idő 
lesz, a focizó srácoktól hangos késő délutánonként. Ez az épület ad helyet az egyetem 
Szilaj néptáncegyüttesének, akik heti rendszerességgel koptatják a parkettát, és akik 
nagy szeretettel várnak mindenkit a csapatba .

Közösségi terek tekintetében szűkösen vagyunk, de maximálisan kihasználjuk a kis-
terem és a nagyterem által kínált lehetőségeket. Film klubok, joga, szakkollégiumi 
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előadások és természetesen a bulik. Itt csak nagyvonalakban vázolnám, hogy mik is 
azok az események, amiket nem érdemes kihagyni. Beköltözős bulik, ahol ti elsősök 
és mi felsőbb évesek megismerhetjük egymást. Marek napok, ami a koli egyik legna-
gyobb eseménye. Egy több napos rendezvény mely nagy hagyományokkal bír. Évti-
zedekre visszamenően megkérdezhettek állatorvosokat, nyugodt szívvel mondha-
tom, mindegyiküknek lesz erről az eseményről egy jó története. Mikulás, karácsony, 
Valentin nap, húsvéti locsolás, random bulik, születésnapok . Az egyetemi napok több 
napján is egy jelentős állomás vagyunk. Ezekről viszont részletesen még úgyis fogunk 
nektek mesélni .

Fontos megemlíteni azt is, hogy nem mindig fenékig tejfel a kolis élet . Nem min-
dig egyszerű másik két emberrel együtt élni az év nagy részében. Azonban egy dolog 
biztos, itt születnek azok a barátságok, amik egy életre elkísérnek minket és ezek 
nem csak a bulikban formálódnak, hanem a nehéz napokon, a vizsgaidőszakban, ami-
kor egymást segítve vészeljük át ezeket, jegyzettel, jó tanáccsal, egy jól megérdemelt 
leszidással vagy éppen egy vigasz sörrel egy nem éppen jól sikerült vizsga után . 

Zárszóként csak azt mondhatom így tíz év kolis tapasztalattal a hátam mögött, hogy 
aki nem volt soha kolis az egyetem alatt, az nem is élt igazán . Nagy szeretettel várunk 
mindenkit, gólyatáborban találkozunk!

Zákány Benjámin 
Gyakorlati féléves hallgató
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Marek József Szakkolégium
Kedves gólyák!

Szeretnénk bemutatni nektek a Marek József Szakkollégiumot, melyet lelkes hallga-
tók hoztak létre 2017-ben, az egyetemi szakkollégiumok között elsőként. Ez egy olyan 
diákok által működtetett intézmény, ami értünk van és ami a miénk. A szakkoli célja a 
hallgatóság összefogása és programok szervezése, ezen belül is a szakmai és szabad-
idős lehetőségeink bővítése és a látókörünk szélesítése. 

Olyan előadásokat, gyakorlatokat és kirándulásokat szervezünk nektek, amikkel jól 
kiegészíthetjük egyetemi tanulmányainkat . Célunk, hogy segítsük az egyetemen 
eltöltött idő alatt a szakmát közvetlen és közvetetten érintő témák átlátását, valamint 
szaktársainkkal való kapcsolataink létrejöttét. Ez utóbbit csapatépítő programjaink 
során úgy igyekszünk elérni, hogy az egyetemen egyébként is jól működő közössé-
gen belül létrehozzunk egy olyan, évfolyamokon átívelő kis csoportnyi embert, akik 
az egyetemi évek után is egymás segítségére lehetnek, számíthatnak egymásra szak-
mailag . 

A szakkollégiumba félévente hirdetünk tagfelvételt, amire legkorábban az első évfo-
lyamosok a második félévtől jelentkezhetnek. Bekerülni egy rövid felvételi eljárás-
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sal lehet, ahol alapfeltétel a kíváncsiság és motiváltság, valamint legalább egy közép-
szintű nyelvvizsga. 

Nyílt előadásainkra, amiknek főleg a kollégium biztosít helyszínt, várunk mindenkit 
szeretettel szeptembertől, érdemes nyomon követni a kiírásainkat az évfolyam-, vala-
mint kollégiumi csoportokban! 

Az általunk szervezett előadásokon rendszerint nyíltak, a gyakorlatok és kirándulá-
sok pedig a tagok kiváltsága . Sokféle témából igyekszünk színt vinni a szakmai palet-
tára, a következők során olvashattok egy kis ízelítőt az eddigi programokból: 

Előadások: röntgenvizsgálat alapjai, röntgenképek értelmezése, nyulak gyógyászata, 
állatorvosi feladatok a baromfipraxisban, angol szaknyelvi bemutatóóra, élet vadas-
parki állatorvosként, élelmiszer higiénia és vadhús- egészségügyi előadás, egy mon-
gol vendégelőadó állatorvos beszámolója…

Gyakorlatok: sebvarrási gyakorlatok, vadfeldolgozó üzem látogatás, szarvasmarha 
telepi állatorvosi munkák gyakorlása, klinikai látogatások, kutya ultrahang vizsgá-
lata, menhelyi kutyák vérvétele, állatkertlátogatás, alpaka farm látogatás, ortopédiai 
gyakorlat és még sok más .

Csapatépítőink: közös szalonnasütés a kollégium udvarában, csapatépítő beszélgeté-
sek és játékok .

További képekért és információért keressétek bátran a Marek József Szakkollégi-
umot a Facebookon, Instagramon!
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Fedezd fel Budapestet!
Megérkeztél. Nagy a város. Ezernyi lehetőség.  
De hol is kezdjed? Gondoltuk, nyújtunk egy kis 
segítséget Nektek, hogy könnyebben fel tudjá-
tok fedezni szeretett Alma Materünk ottho-
nát . Akár az új barátokkal való közös prog-
ramokról, vagy leányzó/legény elcsábításáról 
legyen szó, Budapest megannyi opciót kínál .

Jelmagyarázat:

 Négylábú barátokkal 

 Randihely (de persze az összes az :))

 Étel-ital

 Pénztárcabarát

Piknik, az örök klasszikus – Pokróc, sör, társas, nasi, és meg is van a tökéletes dél-
utáni program . A campustól nem messze található a város egyik legnagyobb köz-
parkja, a Városliget ( ). Barátokkal keressétek a Király-dombot, romantikus 
andalgáshoz a Vajdahunyad vár kertjét ajánljuk, de kipróbálhatjátok az új léghajót is .  
A Margit-sziget ( ) mindig jó választás egy közös iszogatáshoz, bringóhintó-
záshoz, de a Kisállatkertet és a Japán-kertet is meglátogathatjátok, ha már arra jár-
tok . Budapest egyik legszebb panorámája a Gellért-hegyről ( ) nyílik, nekünk 
naplementekor a kedvencünk . A Citadella jelenleg sajnos nem látogatható felújítás 
miatt, de a Filozófusok kertje szuper találka hely . Ha meguntátok a Margit-szigetet, de 
a Duna közelségére vágytok, akkor irány a Kopaszi-gát ( )! Ezen a gyönyörűen 
karbantartott területen lógathatjátok a vízbe a lábatokat, vagy kiélhetitek fotós hajla-
maitokat. A város legmodernebb, már-már sci-fiszerű parkja a Millenáris ( ), ami 
a Széll Kálmán tér mellett található, és egy mozi után a Mammutban kiváló választás .
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Egy forró italt? ( ) – Az egyetemista lét alapeleme a koffein. Személyes kedvenceink 
a Frei kávézók ( ), különböző lokációkon ugyanazt a széles választékot és minősé-
get kínálják . A világ minden pontjáról kóstolhattok kávékülönlegességeket, mindig 
megéri újakat kipróbálni. Amennyiben hatalmas könyvespolcok között, finom keleti 
vagy vegán ebéd/süti mellett iszogatnád a délutáni kávéd, a Kelet Kávézó és Galé-
riában ( ) a helyed. Ha meguntad a mainstream helyeket, és egy eldugott, hangu-
latos teraszt keresel, kutasd fel a Károly körúton a Random Kávézót ( ), ami egy 
bérház udvarában található. Ugyanitt a közelben egy igazán egyedi kávézót találtok, 
a Cat Cafét, amely különlegessége, hogy nem csak egymás társaságát, hanem sok 
gyönyörű cicáét is élvezhetitek a finom sütik eszegetése közben. Amennyiben nem 
vagytok annyira kávésok, figyelmetekbe ajánlanánk a Sirius teaházat, ahol izgalmas 
kuckókban fogyaszthatjátok el a kanna teát, amit választotok . Hideg napokon pedig 
egyértelműen érdemes ellátogatni a Rengeteg RomKaféba ( ), ahol teljesen egyedi 
(és mennyei) forró csokikat állíthattok össze ízlésetek szerint.

Belvárosban kurta kocsma… ( ) – Belvárosunk számtalan szórakozóhelyet kínál, 
mind egyedi, szuper árú és jó hangulatú . Amennyiben nagyobb társasággal keresné-
tek a tökéletes helyet az estére, az alábbiak kitűnő választások lehetnek: 

● Guri Serház (Újbuda, Körút, Keleti) – finom, olcsó kézműves sörök

● Epic – széles koktélválaszték, egységes áron, a hangulatos Gozsdu udvarban

● Borkápolna – olcsó fröccs, sok férőhely, tematikusan tibiatyás

● Habakuk bár – közel az egyetemhez, kvízestek, csocsó, koktél akciók

● Andersen pub – méter sör, sok férőhely, csocsó 

● + Római-parton, Margit-szigeten is remek kiülős helyeket találtok, különlegesebb 
alkalmakra, akár randira – Fellini Bisztró, Hippie Island, Stég, Két Rombusz
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Ha unjátok a betont… ( ) - Nem kell messzire utaznotok, akkor sem, ha a termé-
szet közelségére vágytok, a Budai-hegységben sok gyönyörű túraútvonalat felfedez-
hettek. Talán nem mondunk újat azzal, hogy legnépszerűbb startpontja a kirándulá-
soknak a Normafa ( ). Innen két irányba tudtok indulni, elmehettek Makkosmária 
felé, ami egy kevésbé forgalmas ösvény, vagy megnézhetitek Budapest egyik legszebb 
panorámáját az Erzsébet-kilátóból . A Normafa minden hónapban kellemes hely, és 
sok programot kínál, libegőzhettek, kipróbálhatjátok a gyermekvasútat, sütöget-
hettek az Anna-réten és télen mindenképpen szánkózzatok egy nagyot, ha van hó . 
Kutyások nagy kedvence a Hármashatár-hegy és környéke . Ide egy kicsit nehezebb 
eljutni, de ha kisebb tömegre vágytok ez jó választás . Végezetül, ha inkább kéz a kéz-
ben romantikázás a cél, vegyétek célba a Naplás-tavat ( ), kerüljétek meg, vagy üldö-
géljetek a vízparton!
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Ha eltérnél a megszokottól - Akár mozgásról, akár kikapcsolódásról vagy kulturáló-
dásról legyen szó, a fővárosban mindent megtaláltok. A teljesség igénye nélkül itt 
van még pár szuper ötlet, amit érdemes kipróbálnotok egyetemista éveitek alatt . 
Ha egy bukó zh után csak el akarsz feledkezni mindenről, akkor látogass el egy fal-
mászóterembe, paintballozatok vagy lézerharcoljatok együtt, de ellátogathattok a 
Cyberjumpba is Újbudára, ahol kipattoghatjátok magatokból az összes gondoto-
kat . Minden állatorvosnak minimum egyszer, de inkább többször el kellene látogat-
nia a Fővárosi Állat- és Növénykertbe ( ) élete során, aki még nem tette meg, az 
könnyedén bepótolhatja, hiszen az állatkert közel van a campusunkhoz . Aki kevésbé 
aktív pihenésre vágyik, annak tudjuk ajánlani Budapest számtalan fürdőjét. A kollé-
giumtól séta távolságra található a Paskál Gyógy- és Strandfürdő ( ), ami a kintiek 
mellet, benti melegvizes medencékkel is várja vendégeit. Ha szereted a régi filme-
ket, akkor mindenképp látogasd meg a Bem Mozit ( ) a Margit-híd budai híd-
főjénél, amely utánozhatatlan egyvelege egy kocsmának és egy mozinak, ahol akár a 
vetítésen is kortyolgathatod popcornod mellé, ínycsiklandozó, cseh, csapolt sörödet .

Reméljük meghoztuk a kedved egy kis csatangoláshoz, Budapest vár egyedül, párban, 
kutyával és persze nagy társasággal is egyaránt!

Vaskó Lili, III. évfolyam
Antal Márton, V. évfolyam
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SPORT, SPORT, SPORT!
Kedves Gólyák!

A vakációt túlélve, érdemes fontolóra venni, hogy a nyáron átbulizott fesztiválok és 
utazások alatt elgyengült testünket, ideje a szeptemberi nagy lendületet kihasználva 
ismét formába hozni . Egyetemünkön számtalan élsportoló hallgató tanul, s a már 
végzettek között is több olimpiai aranyérmes, illetve világbajnok állatorvos statuál 
példát számunkra, akiknek a nevét egy márványtábla őrzi a campus területén.

Az egyetemünk oktatási rendszerében, a többi felsőoktatási intézményhez hasonlóan, 
helyett kapott a kötelező testnevelés. A biológus hallgatóknak ez 3, az állatorvos-
tan-hallgatóknak pedig 5 félévet jelent. Ennek teljesítésére több lehetőségetek van. 
Választhatjátok az órarendi testnevelés órákat, ahol szakképzet, elhivatott, és rendkí-
vül motiváló tanárok tartanak kiscsoportos foglalkozásokat számotokra . Ezek rend-
szerint remek hangulatban zajlanak, kiváló testi-lelki feltöltődést biztosítva. Az órák 
látogatása nem kötelező, amennyiben az egyetem sportköreinek valamelyikén, (röp-
labda, kosárlabda, floorball, TRX, jóga, néptánc) vagy külső egyesület által szerve-
zett edzésen vesztek részt, és onnan igazolást hoztok . A tornaterem, felszerelésekkel 
együtt, a szabad idősávokban korlátlanul elérhető. Ezek mellett egy teljesen megújult 
konditerem vár benneteket, amely reggeltől estig elérhető a hallgatók számára.
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A kollégisták számára is jó hírem van, ugyanis a sportélet ott sem áll meg . Az udva-
ron aszfaltozott foci és kosárpálya is található, illetve az épület földszintjén egy folya-
matosan bővülő konditerem van kiépítve, ami a hallgatók igényeit szolgálja. A kol-
légiumtól nem messze, 700 méteres rekortán futópálya áll a futás szerelmeseinek 
szolgálatára, illetve aki természetben kíván kocogni, annak jó szívvel tudom ajánlani 
a Rákos-patak partját . 

Úszók figyelem!

Az egyetemünk ingyenes úszási lehetőséget biztosít hallgatói számára a BVSC sport-
uszodában, amely közös úszóbérletekkel valósul meg, de a részletekkel még úgyis 
jelentkezünk!

Végül, de nem utolsó sorban, egy év eleji eseményre szeretném felhívni a figyelme-
teket, ami nem más, mint a Tatai Sportnap . Az esemény, az ország agráregyeteme-
inek sportversenye, ami mindig remek hangulatban, családias környezetben zajlik, 
a tatai olimpiai felkésztő táborban, illetve az Öreg-tónál. Itt röplabda, futás, football, 
fogathajtás és sárkányhajó számokban tudtok majd indulni . Mindenkinek szeretettel 
tudom ajánlani, ugyanis remek alkalom a közös sportolásra, és a kapcsolatépítésre .

Mi a szívünkön viseljük, hogy a közösségünk egészséges, és kiegyensúlyozott legyen, 
de ami ennél még sokkal fontosabb, hogy a játék, a versengés, a küzdeni akarás tud 
minket igazán közel hozni egymáshoz. Ehhez pedig tökéletes lehetőség a sport. 
Ennek fényében várunk Titeket sok szeretettel szeptemberben, és alig várjuk, hogy 
együtt mozogjunk! 

Pásztor András
III. évfolyam
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Szilaj Néptáncegyüttes
A Szilaj Néptáncegyüttes idén is szeretettel várja a népi kultúra iránt érdeklődő hall-
gatókat, mind kezdő, mind gyakorlott táncosokat.

Az együttesnek az előző években több szakmai megmutatkozásra is volt lehetősége.
A 2021/22-es tanévet büszkén zárta az együttes, hiszen sok év után először mutatkoz-
hattak meg a táncosok egy önálló műsor keretében. A táncelőadás egy népmese fel-
dolgozása volt, Magyarpalatka táncai segítségével . 

2021 nyarán szakmai közönség előtt is bemutatkozhatott a Szilaj Néptáncegyüttes a 
Sokorópátkai Kamara Néptánctalálkozó keretein belül. Innét az együttes dicsérő sza-
vakkal és “A legerősebb férfikar” minősítéssel térhetett vissza Budapestre. 

A 2022/23-as tanévben nagy hangsúlyt kapott a közösség építése, illetve egymás meg-
ismerése, mely cél a következő tanévben sem fog háttérbe szorulni.

Az új tanévben, új táncanyaggal is ismerkedhetnek a táncosok . 
A 2023/24-es tanévben is várja az együttes az újonnan becsatlakozókat!

Oktatók: Bári Boglárka Bogárka és Blanárik Viktor 
E-mail: bogar1125.bb@gmail.com
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A KántÁTE kórusról
Az Állatorvostudományi Egyetemen lehetőségetek van kórusban énekelni. A heti 
rendszerességű próbák jó hangulatúak, többféle műfajban énekelünk (könnyűzene, 
népzene, klasszikus zene). Fel szoktunk lépni iskolai rendezvényeken is, mint pél-
dául a Hallgatói koncert vagy a diplomaosztók és emellett a társasággal már többször 
voltunk csapatépítő programokon is, amit szavazással döntünk el, hogy mihez van 
éppen a csapatnak kedve. Ha szeretsz énekelni, de szégyenlős vagy, akkor se habozz, 
mert egy befogadó társaság segít majd felbátorodni és megérezni az együtt éneklés 
örömét . 

Jelentkezés: 
Emailben: liliujvari21@gmail.com
Vagy telefonon: 0620/353-3618
Keressetek bármikor nyugodtan, várunk mindenkit szeretettel!

Ujvári Lili
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Az Állatorvostudományi Egyetem térképe

Rektori Hivatal: H épület
Tanulmányi Osztály: O épület
Aula: G épület
Tornaterem: G épület
Étterem: F épület
Könyvtár: D épület
Hallgatói Központ/Büfé: P épület 
Anatómia Tanszék: E épület
Kémia Tanszék: C épület
Állathigiéniai, Állomány-egészségtani és Állatorvos Etológiai Tanszék: J épület
Biomatematikai és Számítástechnikai Tanszék: L épület
Idegennyelvi Lektorátus: N épület


